
Projekt

z dnia  27 sierpnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR LVI/      /18
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej

Na podstawie art. 21 ust. 1 usatwy z dnia 8 marca 19900 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.), § 31 ust. 5 Statutu Gminy Klimontów stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XLIII/415/14 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Klimontów (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2014 r., poz. 2953) zmienionego uchwałą Nr 
L/350/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Klimontów 
(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 961) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co 
następuje:

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową w składzie:

1. 

2. 

3. 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji Stautowej będzie opracowanie i przedłożenie Radzie Gminy 
w Klimontowie projektu zmian w Statucie Gminy Klimontów.

§ 3. Komisja Statutowa przedłoży Radzie Gminy w Klimontowie projekt zmian do Statutu Gminy 
Klimontów w terminie do 30 września 2018 r. 

§ 4. Komisja Statutowa rozwiązuje się z dniem podjęcia przez Radę Gminy w Klimontowie uchwały 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Klimontów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 6BF52658-0EC8-4342-8405-AE46FCC0F150. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w art. 1 zawarła szereg zmian przepisów ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Zmianie uległy m.in. przepisy dotyczące długości kadencji Rady Gminy, sposobu
głosowania, sposobu zgłaszania interpelacji i zapytań. Wprowadzone zostały nowe
rozwiązania m.in. raport o stanie gminy oraz wotum zaufania z tego tytułu, obowiązek
powołania komisji skarg i wniosków, obywatelska inicjatywa uchwałodawcza, obowiązek
transmisji obrad sesji i utrwalania ich za pomocą urządzeń rejestrujacych obraz i dzwięk.

Zgodnie z art. 15 ustawy nowelizującej, zmiany ustawy o samorządzie gminnym stosuje się
do kadencji organów jednostek samorzadu terytorialnego następujacych po kadencji, w
czasie której rzeczona ustawa weszła w życie, czyli do kadencji organów gminy wybranych
w wyborach samorządowych, które odbędą się w 2018 r.

Powyższe powoduje konieczność przeanalizowania i dostosowania Statutu Gminy do
obowiązujących w nowej kadencji przepisów ustawy o samorządzie gminnym. Uzasadnione
jest powołanie doraźnej Komisji Statutowej, której zadaniem będzie opracowanie i
przedłożenie Radzie Gminy w Klimontowie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu
Gminy Klimontów.

Id: 6BF52658-0EC8-4342-8405-AE46FCC0F150. Projekt Strona 1




